[bookmark: _GoBack]9. Барање бр.1831/1: Дали нерегистрираните лица во матичната книга на родените коишто имаат посебен извод од посебната матична книга на родените и идентификациона исправа согласно Законот за нерегистрирани лица од матичната книга на родените имаат право на социјална парична помош?

Одговор: Министерството за труд и социјална политика Ве известува дека со донесување на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за начинот на остварување на правото на гарантирана минимална помош, утврдување на состојбата на приходите, имотот и имотните права на домаќинството, определувањето на носителот на правото, образецот на барањето и потребната документација на 26.10.2021 година сите лица кои поседуваат извод од посебната матична книга на родени (за неевидентирани лица во матична книга на родени) и/или поседува идентификациона исправа согласно Законот за неевидентирани лица во матична книга на родени може да го оствари правото на гарантирана минимална помош. 
 

